第２回第吹田市立中学校部活動管理運営業務プロポーザル選定委員会 【議事概要】

１ 開 催 日   令和５年１２月２１日（木）午後１：４０～午後３：３０

２ 開催場所  吹田さんくす３番館 教育委員室

３ 出 席 者   委員長：学校教育部教育未来創生室長

委  員：学校教育部次長（学校教育室長兼務）

都市魅力部文化スポーツ推進室長

地域教育部次長（放課後子ども育成室長兼務）

地域教育部青少年室長

事務局：学校教育部教育未来創生室

４ 案 件

（１）吹田市立中学校部活動管理運営業務公募型プロポーザル審査

（２）最優秀提案事業者の決定

５ 議事要旨

委員長：出席者数の確認（委員５名中５名出席）を行い、定足数を満たし、本会議が成立してい

ることを確認。

事務局：案件（１）審査について、審査手順を説明。

【参加者番号１及び参加者番号２によるプレゼンテーション】

【委員から参加者番号１及び参加者番号２へのヒアリング】

（1）部活動の指導者として重要視すること

（2）定期的な研修及びフォローアップ等研修の内容や頻度、手法

（3）いじめ等、現場での生徒トラブルがあった場合の対応

（4）救急搬送を伴うけが等が起こった場合の具体的な流れ

（5）他自治体の委託事業での、課題と改善策

（6）活動実績における不適切な指導の実例と対応策

（7）事務所の場所及び保護者からの連絡対応時間

（8）責任者の巡回頻度

（９）現在、学校に配置されている部活動指導員や外部指導者活用の可否

（10）大会運営に要する追加人員対応の可否

【各委員による採点、事務局による集計】

事務局：案件（２）最優秀提案事業者の決定について、集計結果を報告。

参加者番号１を１位とした委員が５人

参加者番号２を１位とした委員は０人

委員長：参加者番号１を最優秀提案事業者、参加者番号２を次点者として、決定して良いか。

委員：了承する。

委員長：では、事務局は参加者番号１と協議し、事業を進めること。